2024年2月15日

各 位

 会 社 名 富士通株式会社

 代表者名 代表取締役社長 時田 隆仁

 （コード番号 6702 東証プライム市場）

 問合せ先 広報 IR室長 野本 邦彦

 電話番号   03-6252-2175

（開示事項の変更）連結子会社（株式会社富士通エフサス）との会社分割（簡易吸収分割）契約締結のお知らせ

2023 年 12 月 26 日に公表いたしました「連結子会社（株式会社富士通エフサス）との会社分割（簡易吸収分

割）契約締結のお知らせ」について、「本会社分割後の状況」の一部に変更が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、変更箇所は下線を付して表示しております。

記

１．本件変更の理由

2023年12月26日に公表いたしました通り、当社は、2024年4月1日を効力発生日として、当社事業の一部

を当社連結子会社である株式会社富士通エフサス（以下、「FSAS」という。）に会社分割により承継し、また同社

の事業の一部を当社に承継いたします。

それに先駆けて、富士通グループの資本適正化の観点から、FSAS の資本金等の減額を実施することにいたし

ました。今回、これを踏まえて開示の内容を変更するものです。

２．変更内容

【変更前】

Ⅱ．当社を吸収分割会社とし、FSAS を吸収分割承継会社とする吸収分割について（以下、本Ⅱ．において「本

会社分割」という。）

３．本会社分割後の状況

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

名称 富士通株式会社 株式会社富士通エフサス（※）

所在地 神奈川県川崎市 神奈川県川崎市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 時田 隆仁 代表取締役社長 保田 益男

事業内容 ソフトウェア・情報処理分野・通信分

野の製品の開発・製造・販売ならびに

サービスの提供

ICTインフラの企画・コンサルティン

グから運用保守までのトータルサー

ビス提供およびハードウェア・ソフト

ウェアの開発・製造および販売

資本金 325,638百万円 9,401百万円

決算期 3月 3月

（※）2024 年 4 月 1 日付けで株式会社富士通エフサスからエフサステクノロジーズ株式会社への商号変更を

予定しています。

Ⅲ．FSAS を吸収分割会社とし、当社を吸収分割承継会社とする吸収分割について（以下、本Ⅲ．において「本

会社分割」という。）

3．本会社分割後の状況

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

名称 株式会社富士通エフサス（※） 富士通株式会社

所在地 神奈川県川崎市 神奈川県川崎市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 保田 益男 代表取締役社長 時田 隆仁

事業内容 ICTインフラの企画・コンサルティン

グから運用保守までのトータルサー

ビス提供およびハードウェア・ソフト

ウェアの開発・製造および販売

ソフトウェア・情報処理分野・通信分

野の製品の開発・製造・販売ならびに

サービスの提供

資本金 9,401百万円 325,638百万円

決算期 3月 3月

（※）2024 年 4 月 1 日付けで株式会社富士通エフサスからエフサステクノロジーズ株式会社への商号変更を

予定しています。

【変更後】

Ⅱ．当社を吸収分割会社とし、FSAS を吸収分割承継会社とする吸収分割について（以下、本Ⅱ．において「本

会社分割」という。）

３．本会社分割後の状況

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

名称 富士通株式会社 株式会社富士通エフサス（※）

所在地 神奈川県川崎市 神奈川県川崎市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 時田 隆仁 代表取締役社長 保田 益男

事業内容 ソフトウェア・情報処理分野・通信分

野の製品の開発・製造・販売ならびに

サービスの提供

ICTインフラの企画・コンサルティン

グから運用保守までのトータルサー

ビス提供およびハードウェア・ソフト

ウェアの開発・製造および販売

資本金 325,638百万円 500百万円

決算期 3月 3月

（※）2024 年 4 月 1 日付けで株式会社富士通エフサスからエフサステクノロジーズ株式会社への商号変更を

予定しています。

Ⅲ．FSAS を吸収分割会社とし、当社を吸収分割承継会社とする吸収分割について（以下、本Ⅲ．において「本

会社分割」という。）

3．本会社分割後の状況

 吸収分割会社 吸収分割承継会社

名称 株式会社富士通エフサス（※） 富士通株式会社

所在地 神奈川県川崎市 神奈川県川崎市

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 保田 益男 代表取締役社長 時田 隆仁

事業内容 ICTインフラの企画・コンサルティン

グから運用保守までのトータルサー

ビス提供およびハードウェア・ソフト

ウェアの開発・製造および販売

ソフトウェア・情報処理分野・通信分

野の製品の開発・製造・販売ならびに

サービスの提供

資本金 500百万円 325,638百万円

決算期 3月 3月

（※）2024 年 4 月 1 日付けで株式会社富士通エフサスからエフサステクノロジーズ株式会社への商号変更を

予定しています。

以 上